usque  in  terliam  generationem  sub  certo 
tenore  localum,  ad  Ecclesiam  ipsam  pieno 

iure  pertinet,  el  sui  iuris  et  proprietalis 

existit,  ac  ad  eam  temporale  sive  sac- 
culare ipsius  castri  dominium,  omnisque 

illius  iurisdictio  piene  speclat;  nos  ne 
de  boc  ambigi  possit  in  posterum  ,  ne 

super  eodem  castro  calumniam  aut  mo- 
lestiam  ali(|uo  tempore  praedicta  Ecclesia 

patiatur,  dicimus,  assecuramus  et  firmiler 
atlcslamur,quodpraefalum  Castrum  Acuii, 
cum  omnibus  iuiibus  et  pertinentiis  suis, 

eiusque  proprietà*,  dominium  et  iuris-  Ad  arai  pieno 

diclio  integre,  ut  praemissiim  est,  ad  Ec- ^,,^'01"* 
desiai!)  perline!  memoratali),  et  ad  lir- 

C.  1238 ALEXANDER  IV  PP. 665      Au.  C.  1258 

mani  el  plenam  huius  rei  certitudinem, 
ac  ad  efficacem  cauthelam  perpeluamque 

memoriam  praesenles  testimoniales,  quod 
super  has  lilteras  eidem  Ecclesiae  de 

apostolica  providentia  exhibemus,  statui- 
musque  itaque  aucloritale  apostolica,  ut 
hae  litterae  vim,  robur,  ac  vigorem  et 

valorem  legilimarum  et  sulncientium  pro- 
baiionum  per  omnia  prorsus  obtineant. 
Ita  quod  de  bac  re,  tam  in  iudicio,  quam 

extra  iudicium,  etiam  si  nulla  instru- 
menta seu  documenta  super  boc  appa- 

rtienili, solis  eisdem  litteris  firmiter  abs- 
que  ulla  dubitalione  credatur,  ipsaeque 
(le  hoc  cunctis  omnimodam  certitudinem 

tribuant,  et  faciant  plenam  fìdem. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal  liane 

nostrae  concessionis  paginam  infringere 
eie. 

Dalum  Viterbii  sexto  idus  seplembris, 
pontificatus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  8  seplembris  1258,  pontif.  anno  iv. 

XLVI. 

Declaratio  quorumdam  dubiorum  concer- 
nenlium  causam  (idei  calholicae,  et  poe- 
nas  haereticorum,  eorumque  complicum 
et  fautorum. 

SUMMARIUM 

1.  Relapsus  in  haeresim  quis  dicatur:  —  2. 
Etiam  qui  post  abiurationem  favet  baere- 
ticis.  — 3.  Testes  periuri  an  in  fidei  causis 
admittendi.  —  4.  An  inquisiloribus  in- 
quirendum  sit  de  sortilegiis.  —  5.  Haere- 
des  coguntur  ad  complendam  satisfactionem 
defuncti.  —  6.  De  usurarum  quaestionibus 
non  cognoscendum  ab  inquisiloribus.  — 
7.  Ilaeredes  non  cogendi  ad  poenilentias 
defuncto  non  iniunctas.  —  8.  Facullas  in- 
quirendi  per  se  vel  per  alium  quomodo 
intelligenda.  —  9.  Clericus  perpeluo  im- 
murandus  degradalur.  —  10.  Inslruenles 
citatos  ab  inquisiloribus  ad  celandam  ve- 
ritatem  puniendi.  —  11.  Religiosi  gravius 
saecularibus  puniendi.  —  12.  Declaralio 
circa  poenas  fautorum  liaereticorum  et  eo- 
rumdem  lìliorum.  —  13.  Ilaec  omnia  pru- 
denter  adimplenda.